АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.08.2022 с.Покровка №701-р

Об организации работы муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения центра развития

ребенка - детского сада № 22 «Малыш» Октябрьского
муниципального округа с 15 августа по 19 августа 2022 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с письмом территориального отдела управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Приморскому краю в г. Уссурийске от 11.08.2022 года № 991,

руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального округа, в целях устранения

выявленных нарушений СанПиН 2.3/2.4.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»

1. Временно приостановить образовательный процесс, присмотр и уход за

детьми в МДОБУ центре развития ребенка - детском саду № 22 «Малыш» с 15.08.

2022 года по 19.08.2022 года в целях устранения выявленных нарушений СанПиН

2.3/2.4.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования»
(Пинзул):

2.1. Организовать силами работников дошкольного образовательного

учреждения устранение выявленных нарушений СанПиН 2.3/2.4.4.3590-20

2
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

3. Организационному управлению администрации Октябрьского

муниципального округа (Козлова) опубликовать настоящее распоряжение.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Октябрьского округа С.Ф. Данилину.

Глава округа А.В. Камлёнок